
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Алёнушка» с. Ароматное 

Белогорского района Республики Крым 

___(МБДОУ д/с «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым)___ 

297635, Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, ул. Трубенко, д.30, корпус А 

 

ПРИКАЗ 

 

21.10.2024 г.                                              с. Ароматное                                                         № 176 

 

О создании Управляющего совета  

в МБДОУ д/с «Алёнушка с. Ароматное 

Белогорского района Республики Крым 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями по формированию и развитию 

управляющих советов в образовательных организациях Российской Федерации (письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.04.2024 № 03-653 «О направлении 

информации», распоряжением Минпросвещения России от 27.12.2019 № Р-154 "Об 

утверждении методических рекомендаций по механизмам вовлечения общественно-деловых 

объединений и участия представителей работодателей в принятии решений по вопросам 

управления развитием образовательной организации, в том числе в обновлении 

образовательных программ", Уставом ДОУ, на основании решений общего родительского 

собрания (протокол от 17.10.2024 № 1) и общего собрания трудового коллектива (протокол 

от 18.10.2024 № 6) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым коллегиальный орган 

государственно-общественного управления учреждением – Управляющий совет. 

2. Утвердить Положение об Управляющем совете Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Алёнушка» с. Ароматное 

Белогорского района Республики Крым (далее – Положение). 

3. Сформировать Управляющий совет Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района 

Республики Крым (далее – Управляющий совет) в следующем составе: 

 

№ 

п/п 

Категория участников 

образовательного процесса 

ФИО членов Управляющего совета 

1 Представители родителей 

(законных представителей) 

воспитанников 

1. Ильясова Айше Сейяровна 

2. Пилягина Марина Петровна 

3. Шушковская Марина Витальевна 

4. Эбасанова Фадме Нусратовна 

2 Заведующий 5. Ковальчук Марина Владимировна 

3 Работники ДОУ 6. Пархоменко Елена Витальевна 

7. Крючкова Лариса Владимировна 

4 Представитель учредителя 8. Ибадуллаева Эльмаз Зекиевна 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belalenushka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Ковальчук Марина Владимировна
Действителен c: с 27.02.2024, 06:40
Действителен до: до 22.05.2025, 06:40

Ключ подписи: 25BCB92E9985991DBA53691C1E729F21

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=344029&date=06.06.2024


4. Членам Управляющего совета: 

- на первом заседании включить в свой состав без проведения выборов 1 кооптированного 

члена; 

- в своей деятельности руководствоваться настоящим Положением. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Заведующий                                                                                 М.В. Ковальчук 

 

 
 


